incluído na Proposta Orçamentária Geral do Município, relativa ao exercício financeiro 

de 2026, conforme especificado no Anexo Único, desta Resolução: 

Art. 2° - O repasse previsto para o exercício financeiro de 2026 da Câmara Municipal 

de Oriximiná, será de R$ - 10.600.000,00 (Dez Milhões e Seiscentos Mil Reais). 

Art. 3° - A despesa estimada para exercício financeiro de 2026, será de R$ -

10.600.000,00 (Dez Milhões e Seiscentos Mil Reais). 

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor a partir de 06 de agosto de 2025. 

es 

~ 
e Souza Leite Ed s de Souza Azevedo 

2° Secretário 

Câmara Municipal de Oriximiná-camara@cmoriximina.pa.gov.br 
Travessa Magalhães Barata, 227 - Centro, 68.270-000